
 رازگشایی با دوربین
موبایل قاپی که 

معروف شد

یــکـــی از جــنجالـی تــرین 
پرونده های ســال های اخیر که 
تصاویر دوربین های مداربســته 
از آن رازگشــایی کرد، ماجرای 
موبایل قاپ معــروف تهران بود. 
متهم که آرش نــام دارد، پس 
از آن مشــهور شد که چند فیلم 
از لحظــه موبایل قاپی هایش در 
شــبکه های اجتماعی دســت 

به دست شد. 
ظاهر او در همــه فیلم ها یکی 
بــود و او از یــک لبــاس، یک 
شــلوار، یــک کلاه و حتی یک 
مدل کفش استفاده می کرد و  با 
خونسردی کامل و در روز روشن 
به طعمه هایش نزدیک می شد و 
با ســرقت موبایل آنها به همراه 

همدستش فرار می کرد. 
به همین دلیل بود که خیلی ها 
تصــور می کردنــد با ســارقی 
روبه رو هســتند که از هیچ چیز 
ازجمله پلیس نمی ترسد و حتی 
برای شناسایی شــدن، زحمت 
عوض کردن لباس ها و ظاهرش 
را به خودش نمی دهد،درحالی که 
این ســارق جوان کــه حالا در 
فضای مجــازی القاب مختلفی 
به او داده بودند، یک دزد معمولی 
بود که تا مدت ها خبر نداشــت 
فیلم  ســرقت هایش در فضای 
مجازی منتشر شده و به همین 
دلیل لباس ها و ظاهرش را عوض 

نمی کرد. 
با وجــود این با تــلاش پلیس 
دستگیر شــد و به چندین فقره 

موبایل قاپی اعتراف کرد.

تصاویر دوربین های مداربسته 
در سال های از مهم ترین 

راه های کشف جرم  بوده اند

جزئیات فداکاری در فیلم دوربین های مداربستهجزئیات فداکاری در فیلم دوربین های مداربستهدوربین علیه سارقان خشندوربین علیه سارقان خشن

همسرکشی مقابل چشم شیشه ای

کرده و پا به فرار می گذارد. با به دست آمدن این فیلم معلوم شد که قاتل، همسر 
مقتول بوده است؛ مرد جوانی که به گفته خانواده مقتول از حدود 2 ماه قبل با وی 
دچار اختلاف شــده و چندین بار او را تهدید به مرگ کرده بود. با این اطلاعات، 
دستور بازداشت مرد جوان صادر شد اما او محل زندگی اش را ترک کرده و گریخته 
بود که کارآگاهان با بررسی های اطلاعاتی موفق شدند مخفیگاه او را شناسایی و 

وی را در یک عملیات ضربتی دستگیر کنند.

مردی که به دنبال اختلافات خانوادگی همسرش را به ضرب گلوله به قتل رسانده 
بود، خبر نداشــت دوربین مداربســته لحظه جنایت را ثبت کرده اســت. عصر 
۱6تیرماه امسال تیراندازی هولناکی در یکی از خیابان های شهرستان بجنورد 
در خراسان شمالی رخ داد. قربانی این تیراندازی، زن جوانی بود که هدف اصابت 

3گلوله قرار گرفته و پیش از انتقال به بیمارستان جانش را از دست داده بود.
تیمی از کارآگاهان پلیس با حضور در محل جنایت، تحقیقات خود را آغاز کردند 
و اگرچه در ابتدا کسی نمی دانست جنایت توسط چه کسی و با چه انگیزه ای رخ 
داده است، اما دوربین  مداربسته ای که مشرف به محل حادثه بود، اسرار این قتل را 
فاش کرد. وقتی مأموران به بررسی  فیلم ضبط شده در دوربین پرداختند، متوجه 
شدند که روز حادثه، مرد آشنایی سد راه زن جوان شده و بعد از مشاجره با وی، 
درحالی که این زن در حال دورشدن از او بوده، سلاحی از جیبش بیرون آورده و 
از پشت سر به او شلیک می کند. این مرد سپس 2 گلوله دیگر هم شلیک می کند 
و وقتی مطمئن می شود که زن جوان جانش را از دست داده، محل حادثه را ترک 

 از زورگیری مقابل دوربین تا چوبه دار  
یکی از جنجالی ترین زورگیری های سال های اخیر مربوط 
به زورگیری 4پسر جوان در خیابان خردمند می شود. آنها 
روز 11آذر سال 91در خیابان خردمند دست به زورگیری 
خشــنی از مرد جوانی زدند و مدتی بعد دستگیر و با رأی 
دادگاه 2نفر از آنها در نزدیکــی محل وقوع جرم به اتهام 

محاربه اعدام شدند.

ثبت لحظه انتقال جسد 
یکی دیگر از پروند ه های جنجالی که تصاویر دوربین های 
مداربســته موجب رازگشایی از آن شــد پرونده اکبر 
خرمدین بود. او که پسر، دختر و دامادش را به قتل رسانده 
بود وقتی همراه با همسرش بقایای جسد پسرش بابک را 
از طریق آسانسور از خانه به پارکینگ منتقل می کرد دیده 

شد و این تصاویر در برما شدن راز جنایت مؤثر بود.

دوربین های مداربسته در سال های اخیر به یکی از مهم ترین ابزارهای پلیس در کشف جرم تبدیل شده است. وجود این دوربین ها در اماکن مختلف کنترل 
پلیس را بیشتر کرده و این امکان را می دهد که درصورت وقوع جرم از این تصاویر برای کشف حقیقت استفاده کند. در سال های اخیر پرونده های جنایی 

زیادی با کمک تصاویر ضبط شده از طریق این دوربین ها رازگشایی شده است که در این گزارش به برخی از آنها می پردازیم.

اعضای یک باند خشن به شکل مسلحانه وارد 
خانه شهروندان می شــدند و با بستن دست و 
پای آنها اموال شان را ســرقت می کردند. آنها 
در روزهای 8 تا 2۵ اردیبهشــت ماه امســال 
چندین فقره سرقت مسلحانه با سلاح های گرمِ 
کلاشینکف و کلت کمری مرتکب شدند و در 
نواحی مختلف شهر تهران به ویژه مناطق 2 و 
۵ و همچنین شهر های هشتگرد، کرج و مشهد 
موجب رعب و وحشت شدند. اعضای این باند 
بین ساعت ۱9 تا 23:30 شــب به همراه آزار 
و ایراد ضرب و جرح عمــدی و حبس افراد در 
منازل خود، طلاها و اموال قیمتی آنها را سرقت 
می کردند که این اقدامات باعث ایجاد رعب و 
وحشت در جامعه شده بود و بازتاب گسترده ای 

در فضای مجازی داشت.
به دنبال این سرقت ها بود که دادستانی تهران 
کارگروه ویژه ای را در این باره تشکیل داد و با 
کمک نهاد های امنیتی، نظامی و انتظامی، 3نفر 
از اعضای این باند دستگیر شدند و درحالی که 
بررســی ها نشــان می داد در ۱9فقره سرقت 
دست داشته و معادل ۱3میلیارد و ۵00میلیون 
تومان به جیــب زده اند پرونده شــان به اتهام 

محاربه به دادگاه فرستاده شد.

اوایل سال ۱402حادثه ای در سبزوار رخ داد که دل اغلب 
ایرانیان را به درد آورد. حمیدرضا الداغی، مرد جوانی که 
در خیابان شاهد آزار دختری جوان بود، برای دفاع از او 
جلو رفت و با فرد مزاحم درگیر شد اما با ضربات چاقوی 
او و همدستش به شهادت رسید. هیچ کس به درستی 
از جزئیات این حادثــه اطلاع نداشــت و این تصاویر 
دوربین های مداربسته بود که جزئیات فداکاری شهید 
الداغی را نشان می داد. اما این حادثه چگونه اتفاق افتاد؟ 
اوایل اردیبهشت ماه سال ۱402فیلمی در شبکه های 
اجتماعی منتشر شد که روایتگر حادثه ای هولناک در 
یکی از خیابان های سبزوار بود. این فیلم نشان می داد 
که 2پســر جوان مزاحم دختری شده و با تهدید چاقو 
قصد داشــتند او را با خود ببرند. ادامه این فیلم نشان 
می داد که مرد جوانی که متوجه این ماجرا شده بود از آن 
سوی خیابان خودش را رساند و در دفاع از دختر جوان 
با 2جوان مزاحم درگیر  شــد. در جریان این درگیری 
2پسر شرور که هر دو چاقو در دست داشتند با ضرباتی 
که به جوان فداکار زدند او را به شهادت رساندند. انتشار 
این فیلم بازتاب گسترده ای داشــت و افکار عمومی را 
به شدت جریحه دار کرد. در ادامه معلوم شد جوان فداکار 
حمیدرضا الداغی نام دارد که آن لحظه در انتظار پایان 
کلاس آموزشی دخترش جلوی آموزشگاه ایستاده بود 
که با دیدن این صحنه غیرتش اجازه نداد تماشــاچی 

صحنه آزار 2جوان چاقو به دست باشد. شاید به همین 
دلیل بود که بعد از این حادثه هشــتگ شهید غیرت 
به یکی از داغ ترین هشتگ ها در شبکه های اجتماعی 
تبدیل شد و همه به تحســین فداکاری شهید الداغی 
پرداختند و خواستار مجازات قاتلان شدند. یک روز پس 
از این حادثه تلخ بود که پلیس از دســتگیری متهمان 
خبر داد. یکی از آنها پسری ۱7ســاله بود که پیش از 
این در ۱4سالگی نیز در یک پرونده قتل دست داشت و 
توانسته بود با سپردن وثیقه از زندان آزاد شود. دومین 
نفر نیز پسری 2۱ســاله و از مجرمان سابقه دار سبزوار 
بود. بازجویی ها از متهمان برای روشن شدن پشت پرده 
این جنایت آغاز شد و تحقیقات در این باره ادامه داشت 
تا اینکه سرانجام پس از گذشت ۱3روز کیفرخواست 
پرونده صادر شد. عامل اصلی این جنایت چندی بعد با 
حکم دادگاه به قصاص محکوم و در نهایت مجازات شد.


